Проект

ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2023                                                                                                              №
г.Горняк

О кадровой политике и привлечение

медицинских работников в

медицинские организации района

 Заслушав и обсудив информацию главного врача краевого

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная

больница Локтевского района» Пратчиковой А.В. о кадровой политике

ипривлечение медицинских работников в медицинские организации района,

районный Совет депутатов решил:

1. Информацию о кадровой политике и привлечение медицинских

работников в медицинские организации района принять к сведению

(прилагается).

2. Рекомендовать Администрации района и краевому государственному

бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная больница

Локтевского района»:

-активизировать совместную работу по привлечению

высококвалифицированных кадров для оказания бесплатных медицинских

услуг населению Локтевского района;

      - развивать целенаправленную работу по повышению престижа

медицинской профессии;

       -совершенствовать организацию целевой подготовки медицинских

специалистов для последующей работы в Локтевском районе;

       - содействовть  трудоустройству выпускников медицинских вузов и

колледжей;

     -  формировать благоприятные  условия труда для специалистов, как в

городской, так и в сельской местности (включая систему сопровождения

наставничества  молодых специалистов, реализацию мер социальной

поддержки);

       - создавать условия для непрерывного профессионального развития и

самореализации медицинских работников, IT-инфраструктуры рабочего места

(наличие компьютера и подключение к интернету) медицинских работников

особенно в сельской местности;

-предпринимать меры по развитию средств информационно-

коммуникативных технологий в учреждении.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по финансам, социальным вопросам, законности и

правопорядку.

Председатель районного Совета депутатов                                   Т.П.Зинченко

Подготовил:  __________________ Е.А.Пилипас

Согласовано:

                       __________________ О.В.Наумова